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Service Info: Et uheld kom ikke alene 

Titel Et uheld kom ikke alene 
Brødtekst Onsdag den 8. juni blev en ”stor” dag på Vestforbrænding, hvad angår uheld og problemer/løsninger i Glostrup.

AmbulancenTidligt på dagen blev en ekstern chauffør dårlig og måtte hentes i en ambulance, selv om han efter omstændighederne havde det nogenlunde godt.

Strømafbrydelse: Anlægget i GlostrupAnlæg 6 er ude af drift i disse uger, fordi det er ved at blive vedligeholdt. I den forbindelse skal også en af DONGs transformatorer serviceres, hvorfor vores el-produktion skulle flyttes fra én forsynings-forbindelse til en anden. Populært fortalt skulle "stikket flyttes fra en stikkontakt til en anden" – og dermed skete der et fald i spænding en kort periode.
- De vitale dele på anlægget har UPS’er, der med batterier leverer strøm, når der er strømafbrydelse, siger driftsleder Jesper Studsgaard. – Men vores gamle UPS’er kunne ikke klare dykket i spænding, så vores SRO-servere og andre vitale dele, såsom styringen af fjernvarmepumperne, faldt ud.

Anlæg 5 kørte videre, men i en periode kunne varmen ikke sendes ud i fjernvarmenettet, og der måtte sendes damp ud over taget.
- Systemerne kører igen torsdag, selv om noget netværksudstyr blev brændt af, siger Jesper. – Men mange af dem skal resettes, og vi arbejder nu på at få overblik over skaderne.
De gamle UPS’ere bliver udskiftet sidst i juni,  hvilket allerede var planen.
Besøg uden rundvisningMens dette stod på, blev anlægget evakueret, og det betød, at et hold gæster fra Kenya gik glip af en rundvisning.

Strømafbrydelse: IT-problemer- Vores serverrum er sikret med en UPS (batteriforsyning) og nøddiesel-generator fælles med Anlæg 6, siger IT-chef Bent Simonsen. - En række servere og netværkskomponenter blev slukket ukontrolleret, og det bryder de sig ikke om. Da strømmen så kom hurtigt igen, blev de samme komponenter tændt ukontrolleret, og det bryder de sig heller ikke om, da den slags IT-udstyr skal startes i en bestemt rækkefølge.
Kollegerne i IT fik forholdsvist hurtigt styr på de fleste vigtige systemer som mail, ESDHER, AX og KURS, men måtte konstatere, at en række komponenter havde taget skade – blandt andet strømforsyningerne til nogle ældre servere.
- Så der var nogle systemer, som ikke var lige til at få i luften igen, siger Bent. - Det var blandt andet intranettet, VERA og dele af telefonsystemet.
IT arbejdede onsdag på at lave midlertidige løsninger og skaffe erstatningskomponenter, og torsdag formiddag var alt tilbage i normal drift.
- En af grundene til, at det ikke gik værre er, at vi har en lille hjælpe-UPS i serverrummet, som sikrer, at de helt vitale komponenter i vores infrastruktur ikke tager skade ved sådanne strømudfald, siger Bent. - Vi vil nu kigge på, om det er muligt at udvide denne løsning til at omfatte flere komponenter, så en fremtidig strømafbrydelse får færre og mindre konsekvenser.

BrandbilenKl. 15 var det så en brandbil, der vakte opsigt ved at den med udrykning, kørte lige forbi Rampen til en brand i Affaldsmodtagelsen. Branden var dog allerede slukket, da brandvæsenet kom.
Udløber 01-01-2100 
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